
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 DETERMINAZIONE  
 

Numero 1 del 08/10/2025 
 

 
 
Oggetto: MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART.30 DEL 

D. LGS. N.165/2001, PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA - AREA DEI 
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO – AMMISSIONE DEI CANDIDATI 
ALLA SELEZIONE   

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Vista la nota del Dirigente dell’Area Economico Amministrativa, Dott. Andrea Luzi, 
prot. n.12772 del 03/10/2025, con la quale lo stesso ha comunicato in relazione ad un 
candidato che ha partecipato all’avviso di mobilità in oggetto, che sussistono gravi 
ragioni d’opportunità e di convenienza che comportano l’obbligo di astensione 
dall’adottare ogni ulteriore atto relativo al procedimento in esame;  
 
Vista la nota del Sindaco, prot. n 12786 del 03.10.2025, con la quale affida al Segretario Generale, 
Dott.ssa Carla Di Giamberardino, l’adozione degli atti inerenti al procedimento amministrativo relativo 
alla mobilità esterna volontaria per la copertura di n.1 posto di istruttore direttivo di vigilanza Area dei 
Funzionari ed Elevata Qualificazione - a tempo indeterminato e pieno; 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.137 del 12/09/2001 è stato approvato il 
“Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi” e con le seguenti deliberazioni della Giunta 
Comunale si è provveduto a modifiche ed aggiornamenti dello stesso: 
a) n.163 del 17/10/2002, 
b) n.160 del 03/09/2004, 
c) n.208 del 01/12/2004, 
d) n.8 del 20/01/2007, 
e) n.71 del 13/06/2008, 
f) n.77 del 15/07/2015, 
g) n.26 del 22/02/2018, 
h) n.34 del 12/05/2022, 
i) n.52 del 23/05/2024; 



 - 2 - 

 
VISTO il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali - triennio 2019-2021 del 16 
novembre 2022; 
 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023 n.82 “Regolamento recante modifiche al Decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n.487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, per la parte applicabile al presente procedimento; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 26/03/2025 avente ad oggetto 
“Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – 2025/2027”, con 
la quale, alla Sezione 3 “Organizzazione e Capitale Umano” – Sottosezione di 
Programmazione “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”, è stata prevista per 
l’anno 2025 la copertura, mediante procedura di mobilità volontaria, di n.1 posto di 
Istruttore Direttivo di Vigilanza - Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione - a 
tempo indeterminato e pieno, da assegnare all’Area Polizia Locale; 
 
PRESO ATTO che: 
- la procedura di cui all’34-bis del D. Lgs. n.165/2001 è stata esperita e si è conclusa 

con esito negativo;  
- con determinazione del Dirigente dell’Area economico Amministrativa  n.119 del 

19/06/2025 è stato approvato l’avviso di mobilità esterna pubblicato nel sito 
www.inpa.gov.it e sul sito internet del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, nella 
sezione Amministrazione Trasparente alla voce “Bandi di concorso” nonché all’Albo 
Pretorio on line dell’Ente; 

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 19/07/2025, alle ore 
23:59, e che, entro tale termine, risultano pervenute n.8 (otto) domande di 
partecipazione come riportate nell’elenco elaborato dal portale InPA e depositato agli 
atti d’ufficio; 

 
VISTO l’art.3 dell’avviso di mobilità in parola, rubricato “AMMISSIONE, 
ESCLUSIONE E REGOLARIZZAZIONE DELLE DOMANDE”; 
 
EVIDENZIATO che è stata inviata a tutti i candidati una richiesta di integrazione della 
domanda presentata in ordine ai requisiti da dichiarare per la partecipazione alla 
selezione, prot. nn.10772, 10773, 10774, 10777, 10778, 10779, 10780 e 10818/2025, 
assegnando per la risposta un termine di dieci giorni dal ricevimento della 
comunicazione, pena l’esclusione dalla procedura selettiva come indicato nell’art.3 
dell’avviso di mobilità; 
 
DATO ATTO che: 
- i seguenti sette candidati, indicati con il codice identificativo della domanda 

telematica, hanno risposto, nei termini, alla richiesta di integrazione: 

Q2NSVU69P4 Prot. n.10834 del 26/08/2025 
4HHDK8KYBB Prot. n.10866 del 27/08/2025 
YPYY7W4U8M Prot. n.10879 del 27/08/2025 
Z33QQX7W61 Prot. n.10900 del 27/08/2025 
FQAB6DA3AW Prot. n.11148 del 02/09/2025 
958VWGZGG3 Prot. n.11222 del 03/09/2025 
H284NBNCNT Prot. n.11233 del 04/09/2025 

- il candidato codice identificativo YXS28KYTKA, non ha risposto alla richiesta di 
integrazione; 



 - 3 - 

- con successive comunicazioni, prot. nn.12259 e 12262 del 23/09/2025 è stata 
richiesta ai candidati, rispettivamente codice identificativo YPYY7W4U8M e 
Q2NSVU69P4, un’ulteriore specifica in ordine ai requisiti assegnando per la risposta 
un termine di due giorni dal ricevimento della comunicazione, pena l’esclusione 
dalla procedura selettiva come indicato nell’art.3 dell’avviso di mobilità; 

- in data 23/09/2025, prot. n.12282, il candidato codice identificativo Q2NSVU69P4 
ha inviato la propria risposta; 

- in data 25/09/2025, prot. n.12372, il candidato codice identificativo YPYY7W4U8M 
ha inviato la propria risposta; 

 
VERIFICATO per ogni candidato il possesso dei requisiti previsti dall’avviso di 
mobilità, con conseguente ammissione o esclusione per ciascuno di essi, come da 
elenco che si allega alla presente determinazione sotto la lettera “A” di cui è parte 
integrante e sostanziale, con le relative motivazioni; 
 
RITENUTO, quindi, di ammettere alla selezione i candidati in possesso dei requisiti 
previsti e di escludere i candidati che non possiedono i requisiti o non hanno 
ottemperato alla richiesta di integrazione, precisando che agli stessi sarà data 
comunicazione formale;  
 
RICHIAMATE:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.68 del 30/12/2024, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 24/01/2025, di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2025/2027”; 
 
VERIFICATA la regolarità degli adempimenti richiesti in relazione al contenuto dell’atto; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il sottoscritto Segretario Generale, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento attesta, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lett. E) della 
legge 190/2012, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dello 
stesso e dei suoi destinatari; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n.165/2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 
- il D. Lgs. n.267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- il D.P.R. 09.05.1994, n.487 concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il D.P.R. 30.10.1996 n.693 e D.P.R. 16.06.2023 n.82, recante modificazioni al regolamento di cui 
sopra; 

- il D. Lgs. n.198/2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- il D. Lgs. 196 del 30.06.2003 e s.m.i. recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed il 

Regolamento UE n.2016/679; 
- il D.P.R. n.445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”; 
- il D.L. 9 giugno 2021, n.80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n.113, in 

materia di procedure selettive;  
- il D.L. 30 aprile 2022, n.36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.79/2022, che ha riformato le 

procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990 e s.m.i.; 
 



 - 4 - 

2) di ammettere alla procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n.1 
posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza - Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione - a tempo indeterminato e pieno, da assegnare all’Area Polizia 
Locale - i n.4 candidati di cui all’elenco allegato “A” alla presente determinazione 
per  costituirne parte integrante e sostanziale, individuati con il codice identificativo 
presente nella domanda di partecipazione alla selezione; 

 
3) di escludere dalla procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura di n.1 

posto di Istruttore Direttivo di Vigilanza - Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione - a tempo indeterminato e pieno, da assegnare all’Area Polizia 
Locale - i n.4 candidati di cui all’elenco allegato “A” alla presente determinazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale, per i motivi indicati, individuati con il 
codice identificativo presente nella domanda di partecipazione alla selezione; 

 
4) di comunicare ai candidati mediante pubblicazione nel sito www.inpa.gov.it 

l’avvenuta adozione del presente atto; 
 
5) di dare comunicazione formale dell’esclusione ai candidati interessati;  
 
6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio del Comune e 

sul sito internet del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, nella sezione 
Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di concorso”;  

 
7) di dare atto che si provvederà con successiva determinazione, nel rispetto del 

vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Sant’Egidio alla Vibrata, alla nomina della Commissione esaminatrice e che alla 
stessa Commissione, una volta nominata, sarà trasmesso l’elenco dei candidati 
ammessi, unitamente alla documentazione prodotta dagli stessi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Segretario Comunale 

 DI GIAMBERARDINO CARLA 
 

http://www.inpa.gov.it

